
 

Приложение № 3 към заповед 

№104/19.06.2017 г. На 

председателя на PC - Варна 

 

ДОГОВОР 

Днес 21.07.2017 г., в гр. Варна, на основание чл. 112, ал.1 от ЗОП и Протокол, утвърден на 

07.07.2017 г. от Възложителя за избор на Изпълнител за възлагане на обществена поръчка, се сключи 

настоящият договор между: 

1. РАЙОНЕН СЪД - ВАРНА, с административен адрес гр. Варна, бул. „Владислав Варненчик" № 

57, ЕИК BG 000093759, представляван от Ерна Якова - Павлова - Административен ръководител -

Председател на Районен съд - Варна и Калина Николова - Гл. счетоводител, наричан по- долу за 

краткост ВЪЗЛОЖИТЕЛ, от една страна и от друга страна 

 

и 

2. ЕНЕРГО-ПРО Енергийни Услуги ЕООД, вписано в Търговския регистър към Агенция по 
вписванията с ЕИК 131512672, със седалище и адрес на управление: България, гр. Варна, бул. 
„Владислав Варненчик" № 258, Варна Тауърс, представлявано от Боян Михайлов Кършаков -
Управител и Пламен Стоянов Стефанов - Управител, чрез своите пълномощници Албена Георгиева 
Лазарова, с пълномощно № 3104/5.07.2016г на нотариус Марина Ташева с рег.№ 334 на НК с район на 
действие Районен съд - Варна и Даниела Николова Мирчева, с пълномощно № 3104/5.07.2016г на 
нотариус Марина Ташева с рег.№ 334 на НК с район на действие Районен съд - Варна, наричано по 
долу ИЗПЪЛНИТЕЛ, осъществяващо лицензионна дейност „търговия с електрическа енергия" 
съгласно Лицензия № Л-199-15/27.02.2006 г., изменена и допълнена с правата и задълженията, 
свързани с дейността на „координатор на балансираща група", съгласно чл. 39, ал. 5 от Закона за 
енергетиката (ЗЕ) по силата на Решение № И1-Л-199 от 09.07.2012 г. на Комисията за енергийно и 
водно регулиране (КЕВР), издадена от КЕВР, валидна до 27.02.2026г. от друга страна, 

като страните се споразумяха за следното: 

 

I. ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРА 

 

Чл.1. ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ възлага, а ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ приема да извърши доставка на необходимото 

количество нетна електрическа енергия на ниско напрежение и функциите на координатор на 

стандартна балансираща група за нуждите на Районен съд - Варна в 

съответствие с документацията на обществената поръчка, офертата на изпълнителя, настоящия 

договор, техническата спецификация и съответните приложения към него. 

Чл.2. Параметрите на доставяното количество и качество на електрическата енергия са посочени в 

Техническата спецификация - неразделна част от договора. По отношение на планирането и 

заявяването на конкретни количества активна нетна електрическа енергия се прилагат Правилата за 

търговия с електрическа енергия (ПТЕЕ). Съответните действия по планирането и договарянето се 

извършват от ИЗПЪЛНИТЕЛЯ, в качеството му на координатор на стандартната балансираща група. 

Чл.З. С подписването на този Договор ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ става член на балансиращата група на 

ИЗПЪЛНИТЕЛЯ, а ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ се задължава да регистрира ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ, като участник в 

групата - непряк член, съгласно ПТЕЕ. В този случай отклоненията от заявените количества 

електрическа енергия за всеки период на сетълмент в дневните графици за доставка и тяхното 

заплащане се уреждат от координатора на балансиращата група, като всички разходи/приходи по 

балансирането ще са за сметка на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ. 

Заличено на осн. чл. 2 и 
чл. 23 ЗЗЛД 



 

II. ЦЕНА, РЕД И СРОКОВЕ ЗА РАЗПЛАЩАНЕ 

Чл. 4. (1)Цена за доставка на един KWh нетна активна електрическа енергия е в размер на 0.08184 

(нула точка нула осем едно осем четири) лева / KWh без ДДС, съгласно представеното Ценово 

предложение на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ. 

(2) Прогнозната обща стойност на договора е до 38 428 лева без ДДС (тридесет и осем хиляди 

четири стотин двадесет и осем) лева без ДДС въз основа на единичната цена по ал. 1 и прогнозното 

количество за срока на договора. 

Чл.5. В цената са включени всички разходи, свързани с изпълнението на поръчката. 

Чл.6. (1) В цената по чл. 4 не се начисляват допълнително такса за участие в стандартната 

балансираща група и суми за излишък и недостиг в балансиращата група. 

(2) Цената не включва регулаторно определените цени за пренос и достъп през/до 

електроразпределителните мрежи, за пренос и достъп през/до електропреносната мрежа, за 

„задължения към обществото", други регулируеми от КЕВР цени и акциз. 

Чл.7. В случаите на небаланси на електрическа енергия същите са за сметка на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ. Чл.8. 

Заплащането се извършва въз основа на представена фактура от страна на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ. Чл.9. 

Дължимата от ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ сума се заплаща по банков път в срок от 10 (десет) работни дни, 

считано от датата на получаване на фактурата от ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ. 

Чл.10 (1) Плащането се извършва в български левове, с платежно нареждане по следната банкова 

сметка, посочена от ИЗПЪЛНИТЕЛЯ: Банка: ДСК ЕАД BIC: STSABGSF IBAN: 

BG42STSA93000021866917 

(2) Фактурирането и разплащането между страните се извършва един път в месеца. Чл.11. 

ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ е длъжен да уведомява писмено ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ за всички последващи промени по 

чл. 10 в срок от 2 (два) работни дни, считано от момента на промяната. В случай, че ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ 

не уведоми ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ в този срок, счита се, че плащанията са надлежно извършени. 

Чл.12. Договорената цена е окончателна и не подлежи на актуализация за срока на настоящия 

договор. 

Чл.13. Когато ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ е сключил договор/договори за подизпълнение, ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ 

извършва окончателното плащане към него, след като бъдат представени доказателства, че 

ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ е заплатил на подизпълнителя/подизпълнителите за изпълнените от тях работи, 

които са приети по реда на Раздел VII от настоящия договор, (когато е приложимо) 

III. СРОК НА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ДОГОВОРА 

Чл.14. (1) Договорът влиза в сила от датата на подписването му от двете страни. 

(2) Договорът се сключва за срок от 12 /дванадесет/ месеца и започва да се изпълнява 

считано от датата на потвърждение на първия регистриран график за доставка. 

(3) Графикът следва да се регистрира в първия месец, в който законно може да се извършва 

регистрация на график, след излизането на свободния пазар, съгласно Правилата за търговия с 

електрическа енергия. 

Чл.15. Мястото на изпълнение на поръчката са обекти на ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ на територията на община 

Варна, описани в Техническата спецификация на обществената поръчка. 

IV. ПРАВА И ЗАДЪЛЖЕНИЯ НА ИЗПЪЛНИТЕЛЯ 

Чл.16. (1) ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ има право: 

1. Да получи уговореното възнаграждение при условията и в срока, 

посочени в настоящия договор; 

2. Да иска от ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ необходимото съдействие за осъществяване 

на доставките по договора, включително представяне на документи и 

информация при необходимост. 

(2) ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ е длъжен: 



 

1. Да доставя на ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ договорените количества активна нетна електрическа 

енергия в местата на доставка, съгласно ПТЕЕ, договора и техническата спецификация, в 

необходимия срок и качество. 

2. Да включи ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ в пазара на балансираща енергия, чрез участие в стандартна 

балансираща група с координатор ИЗПЪЛНИТЕЛЯ, без ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ да заплаща такса за 

участие. 

3. Да извършва всички необходими действия, съгласно действащите към момента ПТЕЕ така, 

че да осигури изпълнението на настоящия договор. 

4. Да издава единни фактури на Възложителя, включващи консумираната активна 

електрическа енергия за определения месец, отчетена по измервателния уред на съответната 

измервателна точка, по определената в чл.4, ал.1 от настоящия договор единична цена, акциз и 

определената с решения на КЕВР такса (цена) „задължение към обществото", както и всички други 

регулируеми от КЕВР цени и нормативно определени мрежови услуги с подробна разбивка. 

5. Да уведомява ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ в посочените в договора срокове при невъзможност или 

забавяне на изпълнението на задълженията му по договора, при промяна в лицата, които го 

представляват или са упълномощени да извършват действия по изпълнението на този договор, при 

промяна в данните по регистрация, в данните, необходими за издаване на данъчни фактури и др. 

6. Да предоставя на ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ поисканите от него и уговорени в този договор 

информация, данни или документи по начина и в сроковете, посочени в договора. 

7. Да спазва разпоредбите и правилата, заложени в Закон за енергетиката (ЗЕ) и наредбите 

към него, както и ПТЕЕ и разпорежданията на Оператор на електропреносна мрежа (OEM) така, че да 

не бъде отстранен от пазара на балансираща енергия. 
 

8. В случай, че в офертата си е посочил подизпълнители, да сключи договор/договори за 

подизпълнение с посочените в офертата подизпълнител/и, и да предостави копие от същите на 

ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ в срок от 3 (три) дни, считано от датата на сключване на договора с подизпълнител. 

9. Да координира и балансира количествата нетна електрическа енергия. 
 

10. Прогнозира потреблението на обектите на Възложителя и да извършва планиране и 

договаряне на конкретните количества активна нетна електрическа енергия. По отношение на 

планирането и договарянето на конкретни количества нетна активна електроенергия се прилагат 

Правилата за търговия с електроенергия. Съответните действия по планирането и договарянето се 

извършват от Изпълнителя в качеството му на координатор на стандартната балансираща група. 

11. Осигурява отговорността по балансиране, като урежда отклоненията от заявените 

количества електроенергия за всеки период на уреждане на сметки (сетълмент) в дневните графици за 

доставка и тяхното заплащане, като всички разходи/приходи по балансирането на обектите на 

Възложителя, са за сметка на Изпълнителя. 

12. Да оказва съдействие в процеса на регистрация обекта на 

ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ; 

13. Да уведомява Изпълнителя с писмено предизвестие 10 /десет/ дни преди 

провеждане на планирани ремонти и други планирани дейности по своите 

съоръжения с уточнени период на провеждане на ремонта и прогнози за изменение на 

средночасовите товари и/или всички останали дейности, които биха повлияли върху договорното 

изпълнение; 

14. В случай на непредвидени изменения и/или непредвидени големи ремонти или 

дълготрайна невъзможност за електропотребление - в срок до 3 /три/ работни дни от възникване на 

събитието да уведоми писмено Изпълнителя за промяна на количеството потребявана енергия и 

очакваната продължителност на събитието; 

15. Да уведомява Изпълнителя в най-краткия обективно възможен срок при: невъзможност 

или забавяне на изпълнението на задълженията му по договора; провеждане на планови ремонти или 

други дейности, които биха повлияли на изпълнението на задължението му за приемане на 

договорените количества; промяна в лицата, които го представляват или са упълномощени да 

извършват действия по изпълнението на този Договор; промяна в данните по регистрация, в данните, 

необходими за издаване на данъчни фактури, в номерата на банковите си сметки и др. 

16. Всяко от описаните в т. 1 до т. 15 задължения на Изпълнителя представлява съответно 

право на Възложителя. 



 

(3) ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ ще изготвя почасов дневен график за доставка на електрическа енергия 

на ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ. Този дневен график ще бъде общ вид на очаквания часови енергиен товар. 

Дневният график обхваща 24 часа, започвайки от 00:00 ч. до 24:00 ч. за съответния ден. 

(4) Почасовите дневни графици за доставка се изготвят до размера и съобразно с 

прогнозните месечни количества енергия изготвени и планирани от ИЗПЪЛНИТЕЛЯ. 

(5) ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ изпраща почасовите дневни графици за доставка на „ЕСО" ЕАД в 

съответствие с разпоредбите на ПТЕЕ за своевременно администриране. 

(6) ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ упълномощава ИЗПЪЛНИТЕЛЯ да потвърждава графиците за 

доставка пред ЕСО. 

 

V. ПРАВА И ЗАДЪЛЖЕНИЯ НА ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ 

 

Чл. 17. (1) ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ има право: 

1. Да изисква от ИЗПЪЛНИТЕЛЯ да изпълнява в срок и без отклонения доставките по чл. 1. 

2. Да задържи цялата или част от гаранцията за изпълнение при неизпълнение от страна на 

ИЗПЪЛНИТЕЛЯ на клаузи от договора. 

3. В случай, че ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ в офертата си е посочил подизпълнители, да изисква от 

ИЗПЪЛНИТЕЛЯ да сключи и да му представи договори за подизпълнение с посочените в офертата му 

подизпълнители. 

4. Да използва количества електрическа енергия според нуждите си. 

5. Количествата електрическа енергия, предмет на обществената поръчка, са прогнозни и не 

задължават ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ да ги консумира изцяло за срока на договора. Възложителят може да не 

потребява цялото заявено прогнозно количество ел. енергия, но при необходимост може да го 

надвиши, спазвайки съответния законов ред, до праговите стойности на чл. 20, ал. 3 , т. 2 от ЗОП. 

(2) ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ е длъжен: 

1. Да заплаща на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ консумираните количества активна нетна 

електрическа енергия по цена, при условията и в срока, съгласно настоящия 

договор. 

2. Да окаже необходимото съдействие на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ за 

осъществяване на задълженията му по договора; 

3. Да уведомява ИЗПЪЛНИТЕЛЯ в посочените в договора срокове при: 

а/ невъзможност или забавяне на изпълнението на задълженията му по Договора. 

б/ за провеждане на планови ремонти йщ;/'други дейности, които биха повлияли на 

изпълнението на задължението му за приемане на до&вррените количества; 

в/ промяна в лицата, които го представляват или са упълномощени да извършват действия по 

изпълнението на този договор; 

г/ промяна в данните по регистрация, в данните, необходими за издаване на данъчни фактури, 

в номерата на банковите си сметки и др. 

4. Да спазва разпоредбите и правилата, заложени в ЗЕ и наредбите към него, както и ПТЕЕ и 

разпорежданията на OEM така, че да не бъде отстранен от пазара на балансираща енергия. 

5. Да не разпространява под каквато и да е форма всяка предоставена му от ИЗПЪЛНИТЕЛЯ 

информация, имаща характер на търговска или техническа тайна, и изрично упомената от 

ИЗПЪЛНИТЕЛЯ като такава в представената от него оферта. 

6. Всяко от описаните в т. 1 до т.5 задължения на Възложителя представлява съответно право 

на Изпълнителя. 

 

 

VI. ПРИЕМАНЕ И ПРЕДАВАНЕ НА ИЗПЪЛНЕНИЕТО 

 

Чл.18. Приемането и предаването на изпълнението, с оглед особения предмет на договора, се отчита 

със средства за търговско измерване, съгласно разпоредбите на Закона за енергетиката и Закона за 

измерванията. 

Чл.19. Измерването на доставяните количества активна нетна електрическа енергия в мястото на 

доставка следва да бъде в съответствие с изискванията на действащите правила за измерване на 

количеството електрическа енергия. 



 

Чл.20. Средствата за търговско измерване и тези за контролно измерване трябва да отговарят на 

съответните нормативно-технически документи по отношение на технически и метрологични 

изисквания и характеристики, описание и точност. 

Чл.21. Страните по договора определят лица, които следят за правилното реализиране на 

изпълнението. 

Чл.22. Отчитането на средствата за измерване се извършва в сроковете и съгласно изискванията, 

определени в ПТЕЕ и ПИКЕЕ. 

Чл.23. (1)Количествата активна нетна електрическа енергия, продадени и закупени по този Договор, се 

определят съгласно данните, предоставени от OEM на страните. 

(2) При установяване на различия между доставените и фактурираните количества и след 

направено искане от една от страните, всяка от страните е длъжна да предостави на другата страна в 

срок до 3 (три) работни дни притежаваната от нея документация, удостоверяваща графиците, 

количествата, доставките и получаванията на електрическа енергия, с цел да се определи причината 

за различията. 

Чл.24. Приемането и предаването на количествата активна нетна електрическа енергия се 

удостоверява ежемесечно с приемо-предавателен протокол, съставен преди издаване на фактура. 

Протоколът се подписва от лицата по чл. 21. В него се вписват всички възражения по доставката, 

съответно липсата на такива. 

VII. НЕПРЕДВИДЕНИ ОБСТОЯТЕЛСТВА 

Чл.25. Страните по настоящия договор не дължат обезщетение за претърпени вреди и загуби, в 

случай че последните са причинени от непреодолима сила. 

Чл.2б. В случай, че страната, която е следвало да изпълни свое задължение по договора, е била в 

забава, тя не може да се позовава на непреодолима сила. 

Чл.27. Страната, засегната от непреодолима сила, е длъжна да предприеме всички действия с 

грижата на добър стопанин, за да намали до минимум понесените вреди и загуби, както и да уведоми 

писмено другата страна в срок от 2 (два) дни от настъпването на непреодолимата сила. При 

неуведомяване се дължи обезщетение за настъпилите от това вреди. 

Чл.28. Докато трае непреодолимата сила, изпълнението на задълженията на страните и на свързаните 

с тях насрещни задължения се спира. 

VIII. НЕИЗПЪЛНЕНИЕ И НЕУСТОЙКИ 

Чл.29. При пълно неизпълнение от страна на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ на задължение за доставка на 

електрическа енергия съгласно договора ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ дължи на ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ неустойка в 

размер на 10 % (десет на сто) от общата прогнозна стойност на договора по чл. 4, ап. 2. 

Чл.ЗО. В случай на забава на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ при изпълнение на задълженията му по договора, 

ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ дължи на ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ неустойка в размер 0.5% (нула цяло и пет десети на сто) 

на ден върху изплатената от предходния 

месец сума за обекта на доставка до отстраняване на неизпълнението. Санкцията за забава не 

освобождава ИЗПЪЛНИТЕЛЯ от неговото задължение да завърши изпълнението на поръчката, както и 

от другите му задължения и отговорности по настоящия договор. 

Чл.31. При забава в плащанията по чл. 9 от настоящия договор, ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ дължи на 

ИЗПЪЛНИТЕЛЯ законната лихва върху дължимата сума за всеки ден закъснение, калкулирано за 

периода на забавата. 

IX. УСЛОВИЯ ЗА ИЗМЕНЕНИЕ НА ДОГОВОРА 

Чл.32. Изменение на сключения договор за обществена поръчка се допуска единствено и само при 

строго съблюдаване на разпоредбите на чл. 116 от ЗОП. 



 

Чл.ЗЗ. (1) ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ има право да измени договора в частта на обектите за доставка на 

активна нетна електрическа енергия в хода на изпълнение на договора, като включи към обектите, 

предмет на Техническата спецификация и други обекти, при условие, че обектът бъде предаден на 

ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ за поддръжка и експлоатация, както и да иска изключване на обекти, като последното 

не променя предмета и прогнозните количества на обществената поръчка като цяло. (2) 

ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ има право да измени договора в случаите на чл. 17, ал. 1,т. 5 от н. д. 

 

X. УСЛОВИЯ И РЕД ЗА ПРЕКРАТЯВАНЕ НА ДОГОВОРА. ОТГОВОРНОСТ 

 

Чл.34. Настоящият договор се прекратява: 

1. с изтичане срока на договора посочен в чл. 14 от н.д.; 

2. по взаимно съгласие между страните, изразено в писмена форма; 

3. при виновно неизпълнение на задълженията на една от страните по договора - с 10 -дневно 

писмено предизвестие от изправната до неизправната страна; 

4. едностранно от ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ с 5 (пет) дневно писмено предизвестие при предсрочно 

прекратяване или отмяна на лицензията на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ, издадена от Държавна комисия за 

енергийно и водно регулиране (КЕВР) за търговия на електрическа енергия по чл. 39, ал. 1 от Закона 

за енергетиката (ЗЕ) или с изтичане на срока на същата. 

Чл.35. (1) ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ има право да прекрати договора без предизвестие, когато: 

1. ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ забави изпълнението на задълженията си по договора с повече от 2 

работни дни;, 

2. ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ не отстрани в разумен срок, определен от ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ, 

констатирани недостатъци; 

3. ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ не изпълни точно някое от задълженията си по договора: 

4. ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ използва подизпълнител, без да е декларирал това в офертата си, или 

използва подизпълнител, който е различен от този, посочен в офертата му; 

5. по отношение на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ в хода на договора започне производство по 

несъстоятелност или ликвидация, или сходно производство в държавата, където е установен; 
 

6. е необходимо съществено изменение на поръчката, което не позволява договорът да бъде 

изменен по реда на чл. 116, ал. 1 от ЗОП; 

7. се установи, че по време на провеждане на процедурата за възлагане на поръчката, по 

отношение на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ са били налице обстоятелствата по чл. 54, ал. 1, т. 1 от ЗОП. 

8. поръчката не е следвало да бъде възложена на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ поради наличие на 

нарушение, постановено от Съда на Европейския съюз в процедура по чл. 258 от Договора за 

функциониране на европейския съюз (ДФЕС). 
 

(2) ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ може да прекрати договора, ако в резултат на обстоятелства, 

възникнали след сключването му, не е в състояние да изпълни своите задължения. 

(3) ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ има право да развали договора, в случаи на системна (два пъти в 

рамките на един месец) невъзможност за доставка на електрическа енергия по вина на 

ИЗПЪЛНИТЕЛЯ или доставка на електрическа енергия, която не отговаря на договорените 

количествени параметри съгласно дневните почасови графици. В този случай, ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ 

дължи неустойка в размер на месечната консумация на електрическа енергия от всички обекти на 

ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ, като за база се взима консумацията през последния календарен месец, предхождащ 

този, в който е изпратено уведомлението за разваляне на договора. 

Чл.36. ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ може да прекрати договора едностранно с 30 дневно писмено предизвестие, 

без да дължи неустойка или обезщетение и без необходимост от допълнителна обосновка. 

Прекратяването става след уреждане на финансовите взаимоотношения между страните за 

извършените от страна на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ и одобрени от ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ дейности по изпълнение на 

договора. • Чл.37. При прекратяване на договора ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ не дължи неустойка. 
 



  

XI. ЗАКЛЮЧИТЕЛНИ РАЗПОРЕДБИ 

Чл.38. Всяка от страните по този договор се задължава да не разпространява информация за другата 

страна, станала й известна при или по повод изпълнението на този договор. 

Чл.39. (1) Всички съобщения между страните във връзка с този договор следва да бъдат в писмена 

форма за действителност и изпратени на следните адреси: 

На Възложителя: 

- лице за контакти/ длъжност - ......................................  

- Адрестр. Варна, бул." Владислав Варненчик" № 57; -тел./факс: тел ...................  

факс: 

На Изпълнителя: 

- лице за контакти/ длъжност - Пламена Стоянова - Мениджър индивидуални клиенти 

- Адрес: гр. Варна 9009, бул. Владислав Варненчик № 258, Варна Тауърс, Кула Г 

- тел./факс: тел ;, факс:  

(2) Когато някоя от страните е, променила адреса си, без да уведоми за новия си адрес другата 

страна, съобщенията ще се считат за надлежно връчени и когато са изпратени на стария адрес. 

Чл.40. (1) Всички допълнително възникнали въпроси след подписването на договора и свързани с 

неговото изпълнение ще се изпълняват от двете страни в дух на добра воля с двустранни писмени 

споразумения, които не могат да променят или допълват елементите на договора в нарушение на 

чл.116отЗОП. 

(2) Страните по настоящия договор ще решават споровете, възникнали при и по повод 

изпълнението на договора или свързани с договора, с неговото тълкуване, недействителност, 

неизпълнение или прекратяване по взаимно съгласие и с писмени споразумения, а при непостигане 

на, съгласие, въпросът се отнася за решаване от компетентен съд на територията на Република 

България. 

Чл.41. За случаи, неуредени с разпоредбите на настоящия договор, се прилагат Закон за 

енергетиката, Закона за обществените поръчки, Търговския закон, Закона за задълженията и 

договорите и другите действащи нормативни актове. 

Чл.42. Нито една от страните няма право да прехвърля правата и задълженията, произтичащи от този 

договор на трета страна. 

Чл.43. Нищожността на някоя клауза от настоящия договор не прави невалидна никоя друга негова 

клауза или Договора като цяло. 

Чл.44. Страните по настоящия договор ще решават споровете, възникнали при и по повод 

изпълнението на договора или свързани с договора, с неговото тълкуване, недействителност, 

неизпълнение или прекратяване по взаимно съгласие и с писмени споразумения, а при непостигане на 

съгласие въпросът се отнася за решаване пред компетентния съд на територията на Република 

България. 

Настоящият договор се сключи в три екземпляра на български език всеки със силата на оригинал, два 

за ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ и един за ИЗПЪЛНИТЕЛЯ. Неразделна част от договора са следните приложения: 

1. Ценова оферта - образец №8 от документите за кандидатстване в процедурата. 

2. Техническо предложение за изпълнение на поръчката образец № 5 от документите за 

кандидатстване в процедурата. 

3. Техническа спецификация. 


